
DIÁRIO OFICIAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO

     Código 2362024404 QUINTA, 12 DE DEZEMBRO DE 2024 ANO I

EDIÇÃO N˚ 236 SUPLEMENTO 01

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAGUATINS-TO
Praça Anselmo Ferreira Guimarães
Araguatins-TO/CEP: 77950-000
 
AQUILES PEREIRA DE SOUSA
Prefeito Municipal

Diário Oficial Assinado Eletronicamente.

Em acordo com Validador I.T.I. versão 2.11rc5.

A  autenticidade  deste  documento  poderá  ser

confirmada  na  página  do  Diário  Oficial  na

internet,  no  endereço

https://www.araguatins.to.gov.br/diariooficial

por meio do código de verificação ou QR Code.

CÓDIGO DE VERIFICAÇÃO

2362024404

SUMÁRIO

▶ Secretaria Municipal de Educação 2 ....................................................... 
   ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 2 ......................................................... 

Gerado via Sistema de Diário Oficial Eletrônico ® v.2.3.1

45
00

85
50

16
72

32
77

75
08

98
04

Diário Oficial 236/2024 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 12/12/2024 18:44

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 1 de 4



Prefeitura Municipal de Araguatins-TO, quinta, 12 de dezembro de 2024 D.O.236-01-Pág. 2 de 4

-

   

      SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO         

 
 

 

 

 
 

Estado do Tocantins  
Secretaria Municipal de Educação de Araguatins  

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000 
CNPJ: 30.910.524/0001-80 

Folha: ________ 

Ass. _________ 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAGUATINS  

ATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

“DISPÕE SOBRE PROCESSO DE DISPENSA 30/2024 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE ARAG,ULISSEVANIA SALES DA 

SILVA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais. 
 

 
CONSIDERANDO a necessidade de Contratação de empresa para fornecimento de 

material de construção diversificado para utilização nos serviços de manutenção, preventiva e 
corretiva das unidades escolares, recuperação e conservação nas instalações prediais em caráter 
de urgência nas unidades de ensino pertencentes à Secretaria Municipal de Educação de 
Araguatins/TO. 

 
CONSIDERANDO o Despacho do Departamento SECRETARIA DE EDUCAÇÃO, com 

o fim de manifestar acerca do proposto para contratação da empresa apresentada em razão da 
escolha do fornecedor e justificativa de preço. 

 
CONSIDERANDO a Nota de Dotação Orçamentária da(s) Unidades: ,declarando 

previsão orçamentária com saldo disponível. 

CONSIDERANDO as dotações associadas ao procedimento licitatório: 

 
CONSIDERANDO por fim, a Nota de Programação Financeira, declarando 

disponibilidade financeira junto ao Tesouro Municipal. 

RESOLVE: 

 
Art.1.º DISPENSAR a realização de licitação, nos termos Art. nº 75 da Lei 14.133/21- 

Inciso II e suas alterações, para: 

ROSELY SILVA NOGUEIRA - ME, pessoa Jurídica: inscrito no CNPJ sob o nº 
22.087.824/0001-83, estabelecida no endereço AV ARAGUAIA, QUADRA 88;LOTE 02;CASA 
02, 1371, CENTRO, 77.950-000, ARAGUATINS - ESTADO DO TOCANTINS - TO. 

 
LOTE 

/ITEM 
DESCRIÇÃO ITEM/OBJETO MARCA QTDE. UNID. 

VALOR 

ESTIMADO 

VALOR 

VENCEDOR 

1/1 BARRO PRA REBOCO LOCAL 50,00 UN 95,00 94,00 

1/2 BLOCO CERAMICO 9X19X19cm TIJOLO 8 FUROS 
CERAM. 
TAQUARI 

500,00 MI 1,50 1,50 

45
00

85
50

16
72

32
77

75
08

98
04

Diário Oficial 236/2024 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 12/12/2024 18:44

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 2 de 4



Prefeitura Municipal de Araguatins-TO, quinta, 12 de dezembro de 2024 D.O.236-01-Pág. 3 de 4

-

 
 

 

 

 
 

Estado do Tocantins  
Secretaria Municipal de Educação de Araguatins  

Praça Anselmo Ferreira Guimarães, s/n°, Bairro Centro, Cep: 77.950-000 
CNPJ: 30.910.524/0001-80 

Folha: ________ 

Ass. _________ 

1/3 PISO CERAMICO ACETINADO CLASSIC 60X60CM CERAL 50,00 M 49,00 46,00 

1/4 
CAIXA DE DESCARGA DE PLASTICO EXTERNA, 

DE 9 L 
ASTRA 10,00 un 47,00 45,00 

1/5 CIMENTO SACO C/ 50KG TOCANTINS 100,00 UN 53,40 52,00 

1/6 COLA PARA CANO 75GR KRONA 20,00 UN 8,25 8,39 

1/7 FECHADURA ALAV MGM MGM 10,00 UN 78,00 78,00 

1/8 JOELHO 20 L KRONA 20,00 UN 1,30 1,32 

1/9 JOELHO DE ESGOTO 25 MM KRONA 15,00 UN 1,60 1,55 

1/10 JOELHO DE FERRO DE 50MM KRONA 30,00 UN 25,00 25,00 

1/11 JOELHO ESGOTO 40 MM KRONA 10,00 UN 2,75 2,60 

1/12 MANTA TERMICA ROLO3, CM COM 10 MT VEDACIT 20,00 UN 95,00 94,00 

1/13 REAJUNTO PARA PISO 1KG COLA BEM 30,00 KG 8,90 8,90 

1/14 REGISTRO INOX HERC 20,00 UN 74,98 76,00 

1/15 TELHA BRASILITE 3,66 X 1,00 ETERNIT 50,00 UN 178,00 177,00 

1/16 TELHA DE CAPOTE LOCAL 50,00 UN 7,98 7,80 

1/17 TELHA PLAN 
CER. 

BARREIRAS 
500,00 UN 1,60 1,60 

1/18 TUBO DE DESCARGA PARA VALVULA KRONA 30,00 UN 25,00 25,00 

1/19 VALVULA DESCARGA DOCOL 10,00 UN 195,00 194,00 

1/20 RALO - CAIXA SINFONADA KRONA 15,00 UN 18,50 17,00 

1/21 TORNEIRA PLASTICA PARA PIA COM ALAVANCA HERC 20,00 UN 12,00 12,00 

1/22 ZINCO 0,80 MT GERDAL 100,00 UN 75,00 75,00 

1/23 TINTA SEMI BRILHO 18 LITROS CORES VARIADAS HIDRA 10,00 LT 612,00 440,00 

1/24 CERAMICA BRANCA 45X45 CERAL 70,00 mt 47,00 44,00 

1/25 TINTA PISO CONCRETO 18 LT HIDRA 12,00 LT 560,00 380,00 

1/26 ARGAMASSA AC3 20KG CINZA FLEXÍVEL COLA BEM 60,00 KG 21,00 21,00 

TOTAL VENCEDOR 52.865,45 

 

 

Art.2.º Este Ato entra em vigor a partir da data de sua publicação. 

11/12/2024 

 

 

ULISSEVANIA SALES DA SILVA 

Secretária 

45
00

85
50

16
72

32
77

75
08

98
04

Diário Oficial 236/2024 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 12/12/2024 18:44

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 3 de 4



Prefeitura Municipal de Araguatins-TO, quinta, 12 de dezembro de 2024 D.O.236-01-Pág. 4 de 4

-

ÓRGÃO OFICIAL ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE ARAGUATINS – TO

Aquiles Pereira de Sousa
Prefeito Municipal

Setor responsável pela publicação e assinatura digital
Secretaria Municipal de Administração

Praça Anselmo Ferreira Guimarães
Araguatins-TO/CEP: 77950-000
Página Oficial: www.araguatins.to.gov.br/diariooficial
 

SERVIDORES RESPONSÁVEIS PELA CRIAÇÃO, DIGITAÇÃO, REVISÃO E ENVIO DOS DOCUMENTOS PUBLICADOS NESTE D.O.E.

DIAGRAMAÇÃO E PUBLICAÇÃO: Marcos Rosal Guimarães

Os originais das matérias editadas neste diário oficial eletrônico poderão ser encontrados em suas respectivas pastas

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO CERTIFICADO DIGITALMENTE

A Prefeitura Municipal de Araguatins do Tocantins dá garantia da autenticidade deste documento, desde que visualizado por meio de sua página
oficial.

45
00

85
50

16
72

32
77

75
08

98
04

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Diário Oficial 236/2024 - Prefeitura Municipal de Araguatins-TO

Assinado de forma digital por MUNICIPIO DE ARAGUATINS:01237403000111 em 12/12/2024 18:44

Certificado emitido por AC SyngularID Multipla - Página 4 de 4

http://www.tcpdf.org

		2024-12-12T18:44:11-0300




